
Praktyki w ramach programu Erasmus plus odbyłyśmy w szpitalu weterynaryjnym Hospital
Veterianario Bicuda w Cascais, Portugalia.
Szpital jest placówką, która umożliwia całodobową opiekę nad zwierzętami i przyjmowanie
przypadków nagłych . Zajmuje się szeroko pojętą interną, diagnostyką obrazową oraz
chirurgią miękka i ortopedią. W skład placówki wlicza się trzy gabinety przyjęć, szpital,
pokoje przeznaczone do diagnostyki obrazowej tj. ultrasonografii i radiologii , dwie sale
operacyjne i laboratorium. Wyposażona jest ona w aparat rentgenowski, ultrasonograficzny,
endoskop, sprzęt do badań laboratoryjnych ( hematologii i biochemii).
W klinice pracuje kilkunastu lekarzy, którzy współpracują z kilkoma pielęgniarkami. Poza
nami do kliniki uczęszczało również kilku innych praktykantów.
Podczas praktyk pomagałyśmy w opiece nad pacjentami w szpitalu, uczestniczyłyśmy w
przyjęciach i diagnozie oraz w wielu ciekawych operacjach, zarówno chirurgii miękkiej, jak i
ortopedii.

Cascais to piękne, turystyczne miasto znajdujące się w bliskiej odlegości od stolicy
Potytugalii, Lizbony. Umożliwiło nam to częste wycieczki i zwiedzenie stolicy kraju. Lizbona
jest niezwykle ciekawym i oryginalnym miejscem, nie przypomina żadnego innego miasta
europejskiego. Liczne wąskie i poplątane uliczki, choć utrudniają przemieszczanie się po
mieście, umożliwiają odkrycie ukrytych, nieznanych wśród turystów skarbów tego miasta. Od
pięknych barokowych, bogato zdobionych kościołów, przez urokliwe, udekorowane azuleją,
kolorowe kamieniczki, po windy rozciągnięte pomiędzy ulicami, Lizbona zachwyca swym
unikatowym pięknem. Miasto bogate jest w liczne muzea, mamy tu tak oryginalne muzea jak
na przykład, Muzeum Azuleji, muzeum marionetek czy Muzeum powozów. Na zwiedzanie
miasta nie wystarczy weekend, dlatego dla nas tak bliska odległości i łatwa komunikacja
stanowiła idealne rozwiązanie do częstych odwiedzin stolicy Portugalii.

W Cascais również nie trudno o ciekawe atrakcje, znajduje się tutaj długa promenada,
ciągnąca się wzdłuż wybrzeża, z cudownym widokiem na ocean Atlantycki. Jesienią należy
jednak uważać na silne fale, które łatwo dosięgają ścieżki spacerowej. Znajdują się tu liczne
restauracje z owocami morza, piekarnie i kawiarnie serwujące pyszne portugalskie desery i
wypieki takie jak pastel de nata i wiele innych.

Krótka wyprawa pociągiem na północ od Cascais, pozwala dostać się na wybrzeże z dostęp
do otwartego oceanu atlantyckiego. Dzikie plaże, w których przewagę stanowią wysokie
skały i urwiska, są wspaniałym miejscem do długich wypraw pieszych, podczas których
można obserwować piękno natury, tak odmiennej od naszej środkowo europejskiej. Nam
udało się zwiedzić Praia do Guincho oraz Abano, które znajdowały się w bliskiej, około 30
minutowej drogi autobusem z Cascais.

Rozbudowana komunikacja portugalskich pociągów ułatwiła nam dostanie się do
następnego po Lizbonie, dużego miasta portowego jakim jest Porto. Jest to miasto
znajdujące się na północy kraju, bogate w liczne, pięknie zdobione kościoły, pałace oraz
muzea. Pomimo licznych atrakcji miasta, szczególnie polecamy samo spacerowanie i
błądzenie po wąskich, ślicznych uliczkach Porto. Wśrod restauracji przeważają miejsca
serwujące ryby, owoce morza i oryginalne dani fastfoodowe. Również desery są warte
spróbowania, w zestawie z pyszna tutejszą kawą. Wycieczkę do Porto połączyłyśmy ze
zwiedzeniem znajdującej się po drodze Coimbry. Jest to miasto studenckie, ze względu na



znajdujący się w mieście ogromny, stary uniwersytet. Sama Coimbra również jest pięknym,
starym miastem Portugalii wartym choć krótkiego odwiedzenia.

Podczas pobytu w Portugalii udało nam sie również zobaczyć majestatyczne, ogromne fale
oceanu atlantyckiego oraz zawody surfingu, które odbywają sie co roku w okresie
jesienno-zimowym w miejscowości Nazare. Miejsce to znajduje sie w odległości 120 km od
Casacais, dlatego udało nam sie dostać do miejscowości komunikacją publiczną, tj. busem.
Pogoda w Portugalii podczas okresu jesienno-zimowego jest znacznie odmienna od pogody
pory letniej. Dominuje wtedy deszcz i silny wiatr. Jednak wystarczy dobra kurtka oraz
parasol i bez większych problemów można odkrywać uroki tego kraju, w czasie gdy nie jest
on tak intensywnie oblegany przez tłumy turystów.


